



چهارشنبه 19 تیر 1392 - 1 رمضان 1434 - 10 جولای 2013

رحلت حکیم بزرگوار «شیخ محمد علی زاهد قمشه ای» معروف به «ابوالمعارف» (1332 ش) ...

رویدادهای مهم 19 تیر در گذر تاریخ

رحلت فقیه و عالم بزرگوار آیت الله «مرتضی مظاهری نجفی» (1368 ش) آیت الله شیخ مرتضی مظاهری نجفی در سال 1277 ش (1316 ق) در اصفهان در خاندان علم و تقوا به دنیا آمد. وی مقدمات و سطوح را در محضر علمای بنام اصفهان آموخت و در 23 سالگی برای ادامه تحصیل به نجف مهاجرت نمود. در آن جا از محضر حضرات آیات سیدابوالحسن اصفهانی، میرزای نائینی، آقاضیاءالدین عراقی، سیدابوتراب خوانساری و محمد جواد بلاغی استفاده نمود و به درجه اجتهاد دست یافت. شیخ مرتضی مظاهری سپس به اصفهان آمد و در مسجد شیخ لطف الله، اقامه جماعت نمود. از این عالم دینی آثاری بر جای مانده که تهیةالمؤمل در شرح کفایة الاصول، رساله استدلالیه در مسائل فقهیه، معارف رجالی و... از آن جمله است. این فقیه ربانی سرانجام در 19 تیر 1368 ش، برابر با ششم ذی حجه 1409 ق در 91 سالگی در اصفهان وفات یافت.

رحلت حکیم بزرگوار «شیخ محمد علی زاهد قمشه ای» معروف به «ابوالمعارف» (1332 ش) اشاره

شیخ محمدعلی زاهد قمشه‌ای معروف به ابوالمعارف در حدود سال 1250 ش (1290 ق) در شهرضا (قمشه) در استان اصفهان به دنیا آمد. وی پس از فرا گرفتن مقدمات در زادگاه خود، به اصفهان رفت و در محضر بزرگانی مانند جهانگیر خان قشقایی، آخوند ملامحمد کاشانی و دیگر بزرگان به آموختن فقه، فلسفه، حکمت و عرفان پرداخت. شیخ محمدعلی سپس به سیر و سلوک در آفاق و انفس روی آورد و حدود چهل سال در ممالک مختلف اسلامی از قبیل عربستان، کویت، بحرین و عراق به سیر و سیاحت مشغول شد. وی پس از این سفر و مصاحبه با بزرگان اهل دانش و عرفان، خود، عالمی وارسته و عارفی فرزانه گشت و سپس به دیار خویش روی نهاد.

او در آنجا به تدریس و تربیت همت گماشت که حکیم محیی‌الدین مهدی الهی قمشه‌ای از جمله شاگردان اوست. از خدمات ارزنده شیخ زاهد، تأسیس مدارس جدید و خدمات فرهنگی در شهرضا بود که به دلیل تلاش وی در نشر معارف اسلامی به ابوالمعارف ملقب شد. این حکیم الهی سرانجام در نوزدهم تیرماه 1332 ش برابر با 28 شوال 1372 ق در 82 سالگی در شهرضا وفات یافت و در همان شهر به خاک سپرده شد.

کشف کودتای نوژه علیه نظام نوپای جمهوری اسلامی ایران (1359 ش) اشاره

از اولین روزی که انقلاب اسلامی ایران، استوارترین سنگر غرب و آمریکا را در منطقه به هم ریخت و تحولات زیربنایی را در ایران آغاز کرد، استکبار جهانی که منافعش به خطر افتاده بود، تلاش‌های وسیعی را برای سرنگونی این نظام مقدس آغاز کرد. آنان با حمایت از مزدوران ضدانقلاب درصدد کودتا و فتح تهران بودند، زیرا تصور می‌کردند که همانند کودتای 28 مرداد 1332، قادر به تجدید قدرت خود خواهند بود. این مزدوران وطن‌فروش در روز نوزدهم تیرماه 1359 قصد داشتند تا با کمک نفوذی‌های خود فروخته در پایگاه هوایی نوژه همدان، کودتایی را علیه نظام اسلامی انجام دهند. آنان با به کارگیری امکانات وسیع مالی، 12 تیم عملیاتی و تعدادی راهنما و چندصد تن از عشایر ایل بختیاری، جهت یورش به پایتخت آماده شدند. ولی هنگامی که خلبان مأمور حمله به بیت حضرت امام خمینی (ره) این موضوع را با مادر خویش مطرح می‌کند، با عکس‌العمل شدید وی روبرو می‌گردد. خلبان در انجام این عمل دچار تردید شده و شخصاً به حضور آیت‌الله خامنه‌ای می‌رود و عملیات را افشا می‌نماید. به این ترتیب و با پیگیری مسئولان بلندپایه نظام، کودتای براندازی، خنثی و عوامل آن دستگیر یا فراری و رسوا شدند.

شهادت روحانی مبارز اهل تسنن «ملاعلی جلالی زاده و پسرش» توسط منافقین (1360 ش) اشاره

مسلم جلالی زاده فرزند شهید ملا علی جلالی زاده، چهارم فروردین ماه 1334 در روستای گلین سنندج به دنیا آمد. علوم دینی را ابتدا نزد پدرش آموخت، پس از آن به روستای آویهنگ رفت و از محضر ملا حیدر فهیم بهره برد بعد از آن در روستای بالک از فضل ملا باقر بالک برخوردار گشت. در طلب علم به شهرهای سلیمانیه و حلبچه عراق سفر کرد، سال 1350 به ایران بازگشت، در شهر پاوه ضمن تکمیل معلومات دینی اش، به صورت متفرقه در امتحانات آموزش و پرورش شرکت کرد و مدرک ششم ابتدایی گرفت. سال 1352 به سنندج آمد و دوره مدرسه علوم دینی را تا سال 1355 به پایان رساند. همزمان در دبیرستان نیز تحصیل می‌کرد از این رو سال 1356 موفق شد دیپلم بگیرد همان سال در آزمون ورودی دانشگاه تهران در رشته حقوق قضایی پذیرفته شد. ملا مسلم جلالی زاده همگام با دانشجویان و قشرهای مختلف مردم به مبارزه با حکومت فاسد پهلوی روی آورد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی و انقلاب

فرهنگی و تعطیلی موقت دانشگاه‌ها به همراه تعدادی از جوانان کمیته انقلاب اسلامی سنندج را پی‌ریزی کرد و بدان پیوست، در این زمان ازدواج کرد و صاحب یک پسر شد. در صدا و سیمای مرکز کردستان به تفسیر قرآن و ارشاد مسلمانان پرداخت. وقتی گروهکها و افراد ضد انقلاب در منطقه کردستان دست به آشوب و فتنه‌گری زدند، ملا مسلم جلالی زاده به مقابله با آنان برخاست و دسیسه آنان را برای ایجاد تفرقه میان مسلمانان و برهم زدن وحدت ملی کم‌رنگ ساخت. منافقان تحمل سخنان منطقی و مستدل مسلم جلالی زاده و پدرش را نداشتند و نتوانستند آنان را وادار به تسلیم کنند بدین سبب بود که شب نوزدهم تیر ماه 1360 آن دو را جلو حیاط منزلشان در محله قطار چیان سنندج به شهادت رساندند و این زمانی بود که آنان پس از برگزاری نماز از مسجد راهی خانه بودند به خانه نرسیدند و به بهشت رفتند. پیکر آنان در بهشت محمدی سنندج مدفون است.

خصوصیات اخلاقی و اجتماعی شهید مسلم جلالی زاده روحی جستجوگر و تشنه آگاهی داشت بدین سبب بود که پیوسته سفر می‌گزید و میان مدرسه و مسجد و دانشگاه در تکاپو بود. نسبت به دستورهایی دینی سخت پایبند بود اعمال و رفتار او الگوی مناسبی برای اطرافیان و آشنایانش بود. دوستانش از مصاحبت با او

سیر نمی‌شدند و در حضور او احساس امن و آرامش می‌کردند. با مردم و خانواده اش بسیار مهربان بود، حدیث خوشرویی او هنوز هم زباز است. نسبت به به پدر و مادرش احترام زیادی قائل بود نامه‌هایی که هنگام تحصیل از راه‌های دور برای خانواده اش فرستاده است و اکنون محفوظ است گواه احترام بسیار او نسبت پدر و مادرش و دوستی اعضای خانواده است. شهید جلالی زاده خود اهل عبادت و راز و نیاز با خداوند بود اما دعای مادر را نزدیک تر به اجابت می‌دید از این روی از مادرش همیشه می‌خواست او را دعا کند.

عملیات کوچک قدس 3 در دهلران توسط سپاه (1364 ش)

اشاره

عملیات قدس 3 با رمز یا امام جعفر صادق(ع)، با هدف ضربه زدن به دشمن، در منطقه عملیاتی جنوب دهلران توسط نیروی زمینی سپاه پاسداران انجام گرفت. در این عملیات، 15 دستگاه خودرو سنگین، 4 دستگاه تانک، 15 قبضه خمپاره‌انداز، 10 انبار مهمات، از جمله تجهیزات منهدم شده دشمن می‌باشند. علاوه بر آن، 400 نفر از مزدوران عراقی کشته، هزار نفر زخمی و هفتاد نفر نیز اسیر شدند.

رویدادهای مهم 9 جولای در گذر تاریخ

* وقوع توفان سهمناک در خلیج بنگال و نابودی 300 هزار نفر از مردم منطقه (1737م)

* استقلال کامل آرژانتین از استعمار اسپانیا (1816م)

* تولد #171؛ نیکولاس تسلا» فیزیک‌دان معروف اهل یوگسلاوی (1856م)

* تولد #171؛ جیمز تفتس» جامعه‌شناس و فیلسوف امریکایی (1862م)

* آغاز دوباره جنگ میان اعراب و اسرائیل پس از تشکیل رژیم صهیونیستی (1948م)

* مرگ #171؛ ارنست همینگوی» داستان‌سرا و نویسنده معروف